
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

           

Lima,  
 
VISTOS: El expediente N.° 38107-2022-DRELM, el Informe N.° 0401-2022-

MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ESSE, el Informe N.° 1078-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-
OAJ-EGSA y demás documentos adjuntos; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria, precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en 
Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 531-2021-MINEDU, se deroga la Resolución 

Ministerial N.° 121-2021-MINEDU1, y en su artículo 2 aprueba el documento normativo 
denominado «Disposiciones para el retorno a la presencialidad y/o semipresencialidad, así 
como para la prestación del servicio educativo para el año escolar 2022 en instituciones y 
programas educativos de la Educación Básica, ubicadas en los ámbitos urbano y rural, en 
el marco de la emergencia sanitaria por la COVID-19», cuyo objetivo general es brindar 
orientaciones para el retorno a la presencialidad y/o semipresencialidad, así como para la 
prestación del servicio educativo para el año escolar 2022 en instituciones y programas 
educativos de la Educación Básica, ubicadas en los ámbitos urbano y rural, en el marco de 
la emergencia sanitaria por la COVID-19; 

 
Que, con Resolución Directoral Regional N.° 2359-2021-DRELM, de fecha 10 de 

diciembre de 2021, se aprobó el «Plan de Buen Retorno y Mejora de los Aprendizajes de 
Lima Metropolitana 2021-2022», cuyo objetivo general es conseguir un retorno seguro a la 
presencialidad y/o semipresencialidad de los alumnos de la educación básica, educación 
técnico-productiva y educación superior en la nueva convivencia, en adecuadas condiciones 
de locales escolares, cerrando brechas de inequidad y articulando alianzas estratégicas, 
como respuesta desde la escuela a la emergencia sanitaria del Covid-19; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral Regional N.° 2381-2021-DRELM, de fecha 

14 de diciembre de 2021, se dispuso que esta sede regional otorgue incentivos en el marco 
del «Plan de Buen Retorno y Mejora de los Aprendizajes de Lima Metropolitana 2021-2022», 

                                                 
1 Que aprobó el Documento Normativo denominado “Disposiciones para la prestación del servicio en las instituciones y programas 

educativos públicos y privados de la Educación Básica de los ámbitos urbanos y rurales, en el marco de la emergencia sanitaria 
de la COVID-19”, actualmente derogado por el artículo 1 de la Resolución Ministerial N° 531-2021-MINEDU. 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2022-DRELM 

 

Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

con el fin de incentivar las buenas prácticas de gestión para el retorno seguro al servicio 
educativo en Lima Metropolitana; 

 
Que, con Oficio N.° 1963-2021-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.05-DIR-ASGESE-

ESIE, de fecha 21 de diciembre de 2021, la dirección de la Unidad de Gestión Educativa 
Local N° 05, en adelante, UGEL N° 05, remite información con relación a las primeras 
instituciones educativas públicas y/o privadas que retornaron a clases con algún grado de 
presencialidad, siendo las instituciones educativas que detallan y adjuntan en su oficio; 

 
Que, a través del Informe N° 0401-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OSSE-ESSE, de 

fecha 7 de noviembre de 2022, la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo, concluye 
que, esta dirección viene promoviendo el retorno a las clases presenciales y/o 
semipresenciales, y en el desarrollo de las diversas actividades se advierte que existe un 
grupo de directores, docentes y servidores de las instituciones educativas de las 07 UGEL 
de Lima Metropolitana, que han generado buenas prácticas de gestión de acuerdo a la 
normatividad vigente, por lo que corresponde emitir el acto resolutivo que reconozca y felicite 
al personal de las instituciones educativas que se detalla y se adjunta como anexo al 
presente, por haber retornado a clases con algún grado de presencialidad; 

 
         Que, mediante Informe N.° 1078-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 
11 de noviembre de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye, que resulta legalmente 
viable emitir el acto resolutivo que reconozca y felicite al personal de las instituciones 
educativas en los términos propuestos y de conformidad al cuadro adjunto contenido en el 
informe del órgano técnico, por haber retornado a clases con algún grado de presencialidad, 
en el marco del «Plan de Buen Retorno y Mejora de los Aprendizajes de Lima Metropolitana 
2021-2022»; 
 

Que, conforme a la facultad establecida en el artículo 8, literal k) del Manual de 
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por 
Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto 
resolutivo correspondiente; 

 
Contando con el visado de la Oficina de Supervisión del Servicio Educativo y de la 

Oficina de Asesoría Jurídica, y de conformidad con el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N.° 001-2015-
MINEDU; el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- RECONOCER Y FELICITAR al personal de las Instituciones 

Educativas Públicas y Privadas de la jurisdicción de la UGEL N° 05; asimismo, entregar un 
pin de reconocimiento al personal por haber retornado a clases con algún grado de 
presencialidad en el marco del «Plan de Buen Retorno y Mejora de los Aprendizajes de Lima 
Metropolitana 2021-2022», conforme al anexo que forman parte integrante de la presente 
resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER, que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique con las 
formalidades de ley, la presente resolución a la Unidad de Gestión Educativa Local y a la 
I.E. señaladas en el anexo del artículo 1 de la presente resolución. 

 

Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de 
Ley. 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
Documento firmado digitalmente 

 
LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ  

Director Regional de Educación 
de Lima Metropolitana 

 
LAQG/D.DRELM 
MEFP/ J.OAJ 
WJGM/ C.EGSA 
CLCHF/Abg. 

 
 
 
 
  

Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

ANEXO 
 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº 0037 “SANTA ROSA” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 EVA EDITH VAEZ ALVARADO DIRECTORA 

2 RUTHLE REBECA H’ORMAYCHT MEZA DOCENTE 

3 CINDY ANA PANÉZ GUTIÉRREZ DOCENTE 

4 LUZMILA FRANCIA GUTIÉRREZ DOCENTE 

5 MIROSOTIZ AMPARO RODRÍGUEZ GÓMEZ DOCENTE 

6 ZENAIDA NELLY MARCELO MENDOZA PERSONAL DE SERVICIO 

7 ANA MARÍA VEAS VEGA PERSONAL DE SERVICIO 

8 EVELYN JERALDINE YACILA CARDOZA OFICINISTA 

9 PATRICIA ORTIZ VILLANUEVA AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

10 MARÍA GUADALUPE GONZAGA SALAZAR AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

11 HILDA CECILIA ZAVALETA RIME AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

12 SARA MILAGROS BUSTAMANTE 
POLICARPIO 

AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N°0039 “JOSÉ MARÍA ARGUEDAS” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 GALIA MARGARITA CARO REMIGIO DIRECTORA 

2 GOCHITA ESMERALDA COCHACHIN 
GRANDE 

DOCENTE 

3 TANIA LUZ MENDOZA QUISPE DOCENTE 

4 ANA BEATRIZ FERNANDEZ CARBAJAL DOCENTE 

5 SOFIA VANESSA CÁRDENAS ROJAS DE 
ASCUE 

DOCENTE 

6 MARÍA SOLEDAD QUISPE LEYVA DOCENTE 

7 MARLENY TORREJON SALON DOCENTE 

8 DARLING ODALIS RAMOS AGUIRRE DOCENTE 

9 BERTHA ROSA VALVERDE SANCHEZ DOCENTE 

10 ALCIRA ESPERANZA PRUDENCIO ROJAS DOCENTE 

11 CAMILA MARTINA ALVARADO HUAYHUAS DOCENTE 

12 JOSÉ LUIS RIVAS RUIZ AUXILIAR 

13 SONIA ELISA QUISPE ARPITA AUXILIAR 

14 FRINE AURORA BENDEZU MEDINA AUXILIAR 

15 TOMASA ORTIZ CHIGUALA AUXILIAR 

16 JENNYFER MELLIZO DIAZ AUXILIAR 

17 DINA ELENA DE LA CRUZ SANCHEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 
P.S.II 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°0117 “SIGNOS DE FE” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JUAN CARLOS ALBINES GARCÍA DIRECTOR 

2 JESSICA TERESA MÁRQUEZ MANCHEGO DOCENTE 

3 LUZ ROJAS ANGLAS DOCENTE 

4 MARÍA SOLEDAD VEGA DUEÑAS DOCENTE 

5 HILDA RAFAEL GUEVARA DOCENTE 

6 JORGE LUIS CARRILLO SENOSAI DOCENTE 

7 ADA RUTH REYES ZÚÑIGA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

8 JOSÉ MIGUEL BERAUN GUTIÉRREZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

9 DEIVID JHONATHAN BERAUN GUTIÉRREZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA “FE Y ALEGRÍA N° 05” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 AGUSTÍN DAVID ALEGRE LÓPEZ DIRECTOR 

2 EDWARD WILLIAM ZUÑIGA HUARI DOCENTE 

3 GUILLERMO CAYO ALMONACID ALVITREZ DOCENTE 

4 RUTH MIKAL ASTONITAS GARCÍA DOCENTE 

5 GILVERTO SANTIAGO ESPÍRITU SOTO DOCENTE 

6 MARLENE ROSALIA DIAZ MELENDEZ DOCENTE 

7 ROSARIO IVI MENDOZA CASTILLO DOCENTE 

Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

8 GLORIA LUZ VELIZ MAYHUASQUI DOCENTE 

9 EVELYN ANALI TORALVA SOBREVILLA DOCENTE 

10 CARLES SUCH HERNANDEZ AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

11 AUDILLA SANCHEZ TICLLA AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

12 SOLORZANO AIJA HAYDEÉ AUX. DE LABORATORIO 

13 PORTOCARRERO GRANDEZ LLANET SECRETARIA 

14 ISABEL ROJAS REBAZA PERSONAL DE SERVICIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA “GRAN MARISCAL ANDRES AVELINO CACERES 
DORREGARAY” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ELENA DEL PILAR TRIPUL ESCOBEDO DIRECTOR 

2 RICARDO ALMEYDA CAMPUSANO TÉCNICO DEPORTIVO 

3 MARTÍN MAXIMILIANO PIZARRO PRADA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA “RAMIRO PRIALÉ PRIALÉ” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 SERMEÑO CAMARA RAUL JOSE DIRECTOR 

2 MIRANDA BERDEJO MARIA VICTORIA SUB DIRECTORA 

3 ARNOLD GOMEZ JAVIER DOCENTE 

4 CHINGUEL LÁZARO, CRISTHIAMS P. PERSONAL ADMINISTRATIVO 

5 AZABACHE AMES LUIS ENRIQUE PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°0152 “JOSÉ CARLOS MARIATEGUI” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 GILBERTO LLAJA MASLUCAN  DIRECTOR 

2 EDYTH ROSARIO FLORES CARLOS DE 
CARLOS 

SUBDIRECTORA 

3 ANA CECILIA SOSA GUILLEN SUBDIRECTORA 

4 ROMEL LOPEZ CALCIN DOCENTE 

5 MARIA LUZ MATTA ALTAMIRANO DOCENTE 

6 CRISANTO LEON CERNA DOCENTE 

7 MARITO CAYCHO GAGO DOCENTE 

8 JESSICA ROCIO NAVARRO DELGADO DOCENTE 

9 STEFFANIA SHIRLEY URIBE PINADO  DOCENTE 

10 LÁZARO SANTA CRUZ CERVERA DOCENTE 

11 JOSÉ LUIS ARISACA ROQUE  DOCENTE 

12 ROBERTO CARLOS COTRINA SOLSOL  DOCENTE 

13 YOLANDA DESIDERIA TORRES LEON  DOCENTE 

14 MAYRA KLADDY GAONA ARANA  DOCENTE 

15 CRISTIAN YOSIMAR RAMOS RAMOS  DOCENTE 

16 ZOLINDA QUIROZ ESPINOZA  DOCENTE 

17 PERCY VICTOR HUAMAN CANCHARI  AUXILIAR 

18 EUDOLINDA IRIS ORTIZ CARRASCO  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

19 SATURNINA MEREJILDA ROSARIO 
ROSALES  

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

20 DELIA BAZAN MENDEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

21 ELVIS IVAN INDIGOYEN ANTESANA  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

22 JOSÉ LUIS NAVAS YGREDA  PROMOTOR CULTURAL 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA Nº 1047 “JUANA INFANTES VERA” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JANET MARLENE LÓPEZ PASTOR  DIRECTORA 

2 TANIA PACHECO CENTENO  SUB DIRECTORA  

3 ROCIO GUTIERREZ MASGO  SUB DIRECTORA 

4 ROLANDO HERNAN MAMANI MAMANI  
 

COORDINADOR 
ADMINISTRATIVO 

5 CLARA MERCEDES YACOLCA SANCHEZ  DOCENTE  

6 CÉSAR SULLCA LÁZARO  DOCENTE 

7 BETTY DEYSI RAMOS MAMANI  DOCENTE 

8 FAUSTINA MONTES BLAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

9 GUADALUPE VILMA IBARRA JAYO  
 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

10  ANDRÉS ROBERTO LLANTOY CHUCHÓN  PERSONAL ADMINISTRATIVO Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0112 “HÉROES DE LA BREÑA” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ALICIA HUALLPA CACERES  DIRECTORA  

2 LUIS ALBERTO CARRION POZO  SUBDIRECTOR DE 
SECUNDARIA 

3 ANDRES ELEODORO TRUJILLO IRAITA  SUBDIRECTOR DE PRIMARIA  

4 JUAN ALBERTO CERDA MORENO  COORDINADOR PEDAGÓGICO  

5 MARIA RODRIGUEZ CAMPOS  DOCENTE  

6 MADELEINE CORDOVA LUDEÑA  DOCENTE 

7 LUISA SOLEDAD DUEÑAS GONZALES  DOCENTE 

8 ERIKA GONZALES FLORES  DOCENTE 

9 ANGELA MARIA JULIAN GARCIA  DOCENTE 

10 KELLY ALFARO QUISPE  DOCENTE 

11 WILFREDO MAGUIÑA FIGUEROA  DOCENTE 

12 ALEXIS CERVANTES ZAMUDIO  DOCENTE 

13 LUIS ALBERTO BECERRA MUÑOZ  DOCENTE 

14 YULISSA CANDIOTTI HINOSTROZA  DOCENTE 

15 CELIA CARBAJAL CALLAHUA  DOCENTE 

16 OLINDA PALANTE  DOCENTE 

17 MARGARITA DIAZ CASTRO  DOCENTE 

18 EMMA GUERRERO QUISPE  DOCENTE 

19 JUAN BAZAN RAMOS  DOCENTE 

20 OSCAR CASTRO ZUÑIGA  DOCENTE 

21 EDITH CHANCASANAMPA MATIAS  DOCENTE 

22 OSCAR HUAMANCHAHUA MALLQUI  DOCENTE 

23 JOSÉ RICHARD NEYRA LAZO  DOCENTE 

24 ROSALÍA PINGUS GOMEZ  DOCENTE 

25 WALTER HÉCTOR RAMON RAMOS  DOCENTE 

26 SERGIO HERNÁN VELAZCO QUISPE  DOCENTE 

27 LUCIA ROMERO GUTIERREZ  DOCENTE 

28 ELIANA LOPEZ CUBAS  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

29 PRIMITIVA RIMACHE FLORES  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

30 CIRILO TINEO SALAZAR  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

31 JESUS GLADYS HUAMAN RODRIGUEZ  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

32 MARÍA ROSA CASTAÑEDA PERALTA  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

33 DOROTEA LOPEZ ALDERETE  PERSONAL ADMINISTRATIVO 

34 ROSA PALMA GALLO  PROMOTORA CULTURAL  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°0144 “LOS ÁLAMOS” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 CARMEN ROSA SÁNCHEZ VILLAR DIRECTORA 

2 LITA EMPERATRIZ RONCAL CHÁVEZ SUBDIRECTORA 

3 ROSA ELIZABETH TORRES SIFUENTES DOCENTE 

4 JOHAN CARIL LEÓN PALACIOS DOCENTE 

5 CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ 
CONTRERAS 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

6 CARLOS ALBERTO ALARCÓN ALLASI PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 0061 “LAS VIOLETAS” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 MILAGRO ROSARIO PÉREZ MARTÍNEZ  DIRECTORA  

2 MARÍA MERCEDES PROLL CALDAS  DOCENTE 

3 ROSA ELENA TOLEDO CHUQUILIN  DOCENTE 

4 ROSA LUZ MOSQUERA ARRIOLA  DOCENTE 

5 KATIUSHKA TORRES ABAD  DOCENTE 

6 MIRTHA LUZ YUPANQUI RAMIREZ  DOCENTE 

7 FLOR DE MARIA MANRIQUE VASQUEZ  AUXILIAR 

8 IVONY MARLENE ORELLANA PALOMINO  AUXILAR 

9 LIDUVINA TERESA HUAMAN VELASQUEZ  AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0086 “JOSÉ MARÍA ARGUEDAS” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

1 GUILMAR ASUNCIÓN ESCOBAR CONDEÑA DIRECTOR 

2 ALEX IGNACIO PEÑA COTRINA SUBDIRECTOR 

3 JOSÈ ANDRÈS FLORES BEJARANO SUBDIRECTOR 

4 SILVIA ALICIA ZAVALA OBREGON DOCENTE 

5 KATHERIN RODRIGUEZ AROSTEGUI DOCENTE 

6 SAIRA VANESSA UGALDE ROQUE DOCENTE 

7 MARCO ANTONIO SALAZAR CHÁVEZ DOCENTE 

8 JULIO CESAR TAPIA SOLIS DOCENTE 

9 ROBIN CANCIO PARIONA ESCALANTE DOCENTE 

10 COLACHAGUA GUTIERREZ MARINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

11 CRUZ ROMERO EVELINA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

12 LEON MORENO GUILLERMINA JACINTA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

13 ASCENCIO RUIZ RAUL FEDERICO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

14 SALAZAR CARLOS AMAVILA MELIA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

15 CARHUAVILCA EGOAVIL ALCIDES DAVID PERSONAL ADMINISTRATIVO 

16 NACION REMIGIO JUSTINA SILVANA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

17 AGUERO SALAS, ROXANA DIANA PERSONAL ADMINISTRATIVO 

18 CUTIPA SANTOS JOSE ANGEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 0115 – 26 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 ELIZABETH MARLENE ANGELES ALEGRE DIRECTORA 

2 ROSARIO DEL PILAR GUERRA ROSAS DOCENTE 

3 NANCY VICTORIA LAURA HUARCAYA DOCENTE 

4 LISSETH TITO CASTRO DOCENTE 

5 JENIFER POLA VASQUEZ HONORES DOCENTE 

6 CARMEN YAMILETT NAVARRO ATIZ AUXILIAR 

7 ISIDORA JESUSA QUISPE HUARCAYA AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL “FE Y ALEGRIA N° 39” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 FANNY CARMELA CHAMILCO REYES DIRECTORA 

2 MILAGROS ROCÍO OLORTEGUI CÁRDENAS  SUBDIRECTORA 

3 MARÍA VIVIANA TERRONES CARRANZA  SUBDIRECTORA 

4 MARGOT MALPARTIDA RIVERA DOCENTE 

5 ANA QUIÑONEZ CASTAÑEDA DOCENTE 

6 RENZO ALFARO ROMERO DOCENTE 

7 JIMMY ALTAMIRANO BERNAL DOCENTE 

8 MARÍA JAVIER ALZAMORA DOCENTE 

9 JOSÉ LEON CASANA DOCENTE 

10 BERTHA DALILA QUIÑONES CASTAÑEDA DOCENTE 

11 CARLA AZUCENA PALACIN MELGAR DOCENTE 

12 MARÍA YSABEL DE LA CRUZ MENESES DOCENTE 

13 JOSÉ LUIS CARRASCO CHAVEZ DOCENTE 

14 MARÍA ZOILA ROSA PACHAS VARGAS DOCENTE 

15 RONALD QUISPE REYNA AUXILIAR 

16 MARÍA RODRIGUEZ DE LA CRUZ AUXILIAR 

17 BENJAMÍN HENRY ÑAHUIS RODAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

18 ROSA AMELIA TICUÑA HUAYLINOS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

19 CÉSAR DAVID MAMANI VENEGAS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

20 OSCAR ENRIQUE AYROS SÁNCHEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

21 CARLOS MAGNO LOZANO PERSONAL ADMINISTRATIVO 

22 LUIS FRANCISCO PALOMINO HUACACHI PERSONAL ADMINISTRATIVO 

23 GISELLA MILAGROS GALLO MALÁSQUEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N°0116 “ABRAHAM VALDELOMAR” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 LIZANDRO CRISPÍN ROMMEL  DIRECTOR 

2 ZOILA ROSA TORRES CHOTON  SUBDIRECTOR 

3 ALDINA URBANO PIÑAN  SUBDIRECTOR 

4 ANA AUREA SAENZ ROMERO  SUBDIRECTOR 

5 CARMEN LIDO MITMA DÍAZ  SUBDIRECTOR 

Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

6 MIGUEL ANGEL MARTINEZ ALATA  DOCENTE 

7 MANUEL CHÁVEZ PAREDES  DOCENTE 

8 MILAGROS MARGARITA CHIRA PRADO  DOCENTE 

9 ROSA DIANA GUTIERREZ POZO  DOCENTE 

10 MARIA LOURDES JAVIER PRUDENCIO  DOCENTE 

11 YOVANNA PALOMINO TENAZOA  DOCENTE 

12 ELVIA MARILÚ MONDRAGÓN CASTILLO  DOCENTE 

13 URSULA MERCEDES TOLENTIN0 
ESCARCENA  

DOCENTE 

14 MARCELINA HUAMANI ZEVALLOS  PERSONAL DE SERVICIO 

15 HAYDEE CAJAN ALVARADO  PERSONAL DE SERVICIO 

16 SATURNINA VICTORIA FIERRO TOLENTINO 
DE MARTINEZ 

PERSONAL DE SERVICIO 

17 MAURICIO ESPINOZA CASTILLO  AUXILIAR 

18 ANA MARIA ROMERO CERVANTES  AUXILIAR 

19 VICTOR RAÚL CÁRDENAS MUÑOZ  AUXILIAR 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA “GLORIOSOS HÚSARES DE JUNÍN” 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JUAN JOSÉ OCAMPO HERRERA DIRECTOR 

2 ELIZABETH DEL CARMEN ORTEGA 
BARROS  

SUB DIRECTORA 

3 EFREN JOB ORTIZ VELASQUEZ SUB DIRECTOR 

4 HENRY RENNSON MONTES FRANCISCO DOCENTE 

5 ROSA MARÍA PAREDES PACPAC DOCENTE 

6 MARIA ROSARIO FERREYRA QUISPE DOCENTE 

7 CLAUDIA MIRELLA MENDOZA 
FOWERAKER 

DOCENTE 

8 JAVIER MARCO ROBLES SILVA DOCENTE 

9 BERTILA QUESQUEN MILLONES DOCENTE 

10 EDGARDO LUIS FERRO SOTO DOCENTE 

11 ANGEL ARMANDO ALVAN PINTO CATALAO AUXILIAR 

12 MARÍA ELENA ROZAS LUNA PSICOLOGO 

13 ROGELIO LINARES ACUÑA DOCENTE 

14 CARMEN ROSA CASTRO MAMANI DOCENTE 

15 ANGEL CANGALAYA SINCHE  COORDINADOR 
ADMINISTRATIVO 

16 EDUARDO KUO CASTILLO AGUILAR  PERSONAL DE SERVICIO 

17 MIRTHA VILLANUEVA TORRES  PERSONAL DE SERVICIO 

 

Código : 111122720
Clave   : 9F8E

http://drelm-consulta.signfast.pe/

		2022-11-11T20:24:21-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-11-16T10:28:34-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-11-17T18:58:33-0500
	Lima
	Firma Digital




